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Processo Administrativo n°208/2023

Protocolo n® 45449/2023

Objeto: Contratagdo de empresa para prestagdo
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Geradores para realizacfo de eventos deste
Municipio.
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. Numiero do Processa: 000045449/2023 ‘;f‘ m
Nimero Unlco: B2E.A2B.G7J-JU
Requerente: Secretaria Municipal de Cultura Procedéncia: Interna
Assunto: Oficio Situagdo: Em anélise
Data Abertura: 24/07/2023 2:52 PM
Dados Parecer:
- Organograma: SMC - Secretaria Municipal de Cultura Encerrou Processo? Nio
Descrigdo Parecer: Data Parecer: 24/07/2023 2:57 PM
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo! 17,309.336/0001-33

Razdo
) EVENTOS LTD.
Social: POCHY EVENTOS LTDA ME
(‘ . Endereco: R PRIMEIRC DE MAIO 465 / CENTRO / PINHAIS / PR / 83323-020

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuig8o que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagéo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Service - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:17/07/2023 a 15/08/2023

Certificacdo NGmero: 2023071705162937846668
Informagdo obtida em 21/07/2023 09:04:19

A utllizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagio de autenticidade no site da Calxa:
www.caixa.gov.br

hitps:/fconsulta-crf.caixa.gov.br/consultacrifpagesfimpressao.jsf 113t




PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS ) NECY

ESTADO DO PARANA [~ —g g
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, Fl ANCA;%R/AMENTO

Dashring
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
N° 43179/2023
[ PESSOA FISICA/JURIDICA ]
Nome/Razao:
1452568 - POCHY ILUMINACAQO E ENGENHARIA L.TDA
CPFICNPJ:
17.309,336/0001-33
Enderego:
. A PRIMEIRO DE MAIO, 456
. . mplemento: CEP:
T 83.323-020
Batrro:
CENTRO
Cidade: Estado:
Pinhais Parana

Certifico, para os devidos fins, para que produza os efeitos legais (art. 205 e 206 da Lei 5.172/66) que INEXISTEM DEBITOS
referentes a Tributos Municipais, comerclais(moblilirios) e Imobiliarios, , inscritos ou ndo em Divida Ativa, em nome do

contribuinte acima citado, até a presente data.

Reserva-se o direito da fazenda Municipal cobrar e inserir quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo
posteriormente apuradas, mesmo as referentes a perfodos compreendidos nesta CERTIDAO.

A aceitagdo da presente certiddo esta condicionada & verificagdo de sua validade na internet no enderego:
www.pinhais.pr.gov.br ou no setor tributério da Prefeitura Municipal.

Observacgio: Esta Certiddo é vilida somente para o contribuinte acima.

()

Certidd3o Emitida gratuitamente conforma Lei
501/2001
Emitida Eletronicamente via Internet
20/07/2023 as 15.02
Qualquer rasura ou emenda Invalida este documento

WGT211207-000-BLTNOUCKLQBNHT-0

Autenticldade do
Documento

Certiddo valida até: 21/08/2023 Emitido Via Web . Pagina: 1 /




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda T
Receita Estadual do Parana (& 05”%
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Fig
Certidsio Negativa %
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual\._***"*
N° 031123991-49 —

Certid3o fornecida para o CNPJ/MF. 17.309.336/0001-33
Nome: POCHY ILUMINACAO E ENGENHARIA LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e n&o tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessérias.

Vilida até 18/11/2023 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

Pégine 1 de 1
Emitido via intemet Piblica (21/07/2023 08:54:06)
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: POCHY ILUMINACAO E ENGENHARIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 17.309.336/0001-33

Certiddo n°®: 36262891/2023

Expedigdo: 21/07/2023, as 09:02:28

Validade: 17/01/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que POCHY ILUMINACAO E ENGENHARIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 17.309.336/0001-33, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de respconsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais,

A aceitagdo desta certidd@o condiciona-se & verificag¢d3o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & 1identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto a&s obrigacgdes
estabelecidas em senten¢a condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lel; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério PuUblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Mividas & sugestoes: ondb@tst, jus.br
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CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AQS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: POCHY ILUMINACAO E ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 17.309.336/0001-33

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5,172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. ndo constam inscri¢gdes em Divida Aliva da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN}),

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos plblicos da administragac direta a ele vinculados, Refere-se a situagio do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd" do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A acsitagio desta certiddo esta condicionada a verlficagdo de sua autenticldade na Internet, nos
endersgos <http:/ffb.gov.br> ou <htip://iwww.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1,751, de 2/10/2014,
Emitida as 19:54:07 do dia 08/07/2023 <hcra e data de Brasilia>.

Valida até 02/01/2024.

Cdadigo de controle da certiddo: 9EGE.AAFB.1293.6687

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



ESTADO DO PARANA

Dados Processo:

[FCPR] - Comprovante de Parecer /

Pagina: 1/ 1
Data:  27/07/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

Numero do Procésso: 00b04_5449!2023 -

Némero-Unico: EB2E.AZB.GTINU

Requerente: Secretaria Municipal de Cultura
Assunto: Offcio

Data Abertura: 24/07/2023 2:52 PM

Procedéncia: Interna

Situagdo: Em andlise

Dados Parecer:

: Organograma: SMC - Secretaria Municipal de Cultura

Descrigao Parecer:
CERTIDAO DALLAS

Encerrou Processo? Néo

Data Parecer: 24/07/2023 3:03 PM
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e
Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  03.015.027/0001-46

Razdo
. DALLAS AUDIO VISUAL LT
Social: AL LTDA

Endereco: RUA VISCONDE DO SERRO FRIO 272 / NOVO MUNDO / CURITIBA / PR /
81050-080

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que [he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS. .

Validade:05/07/2023 a 03/08/2023

Certificagao Niimero: 2023070506301855756009
Informagao obtida em 21/07/2023 09:57:01

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a veriflcagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.briconsullacif/pagesiconsultaEmpregador.jsf

"



PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, FINANCAS E ORCAMENTO
DEPARTAMENTO DE CONTROLE FINANCEIRO

CERTIDAO NEGATIVA

Certiddo n®;  10.510.881
CNPJ: 03.015.027/0001-46
Nome: DALLAS AUDIO VISUAL LTDA

E
Rubrica
e
Ressalvado o direito-de a Fazenda Pdblica Municipal inscrever e cobrar débitos ainda ndo registrades ou que venham
a ser apurados, certificamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas a créditos
tributdrios administrados pela Secretaria Municipal de Finangas e créditos tributdrios e n8o tributdrios inscritos em

divida ativa junto & Procuradoria Geral do Municipio-(PGM).

Esta certiddo compreende os Tributos Mobilidrios (Imposto sobre servigo - 1SS), Tributos Imobilidrios (Imposto Predial
e Territorial Urbano - IPTU}, Imposto sobre a Transmissfio de Bens Imdveis Intervivos- ITBI e Contribuigdo de

.~ Melhoria), Taxas de Servigos e pelo Poder de Policia e outros débitos municipais inscritos em divida ativa.

A certiddo expedida em nome de pessoa juridica abrange todos os estabelecimentos (matriz e filiais) cadastrados no
Municipio de Curitiba.

A autenticidade desta certidéo devera ser confirmada no enderego
https://cnd-cidadao.curitiba.pr.gov.br/Certidao/ValidarCertidao.

Certiddo emitida com hase no Decreto §19/2021 de 24/03/2021.

Emitida as 11:13 do dia 23/056/2023,

Cddigo de autenticidade da certiddo: F5CB3D7B50D0246B40BE23D8B4741BDIC53
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Vilida até 21/08/2023 - Fornecimento Gratuito

Vocé tambem pode validar a autenticidade
da.certiddo utilizando um leitor de QRCode.




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certiddo Negativa T
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadu@{ g

o’\
N° 031124393-05 & -’!@(’ “

Certidéo fornecida para o CNPJ/MF: 03.015.027/0001-46
. Nome: DALLAS AUDIO VISUAL LTDA

Ressalvado o direilo da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda néo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos néo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

- Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
L) natureza tributaria e ndo tributéria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Vilida até 18/11/2023 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

()

Pégina1da 1
Emitido via Intemet Pobiica (21/07/2023 08:22:24)
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

e e

Nome: DALLAS AUDIO VISUAL LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 03.015.027/0001-46

Certiddo n°: 36269126/2023

Expedig¢do: 21/07/2023, as 09:25:25

Validade: 17/01/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gque DALLAS AUDIO VISUAL LTDA ({MATRIZ E FILIAIS),
insecrito{(a) no CNPJ sob o n° 03.015,027/0001-46, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidido emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
0s dados constantes desta Certidéo sdoc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddoc atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceiltacgdo desta certididc condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAC IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificac¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc¢do de acordos firmados perante o Ministério Phablico do
Trabalho, Comissdoc de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposig&o legal, contiver forga executiva.

Dividas & sugestdes: cndt@tst. jus.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil </
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional Rubsica
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CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: DALLAS AUDIO VISUAL LTDA
CNPJ: 03.015.027/0001-46

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributdrio Nacional {(CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nédo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU)} na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidio
negativa,

Esta certid&o ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filials e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes soclals previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art, 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada & verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://Awww.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:08:33 do dia 22/06/2023 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 19/12/2023.

Cddigo de controle da certiddo: B866.CA52.114A.0640

Qualquer rasura ou emenda invalidara este decumento.
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Dados Processo: Rothice
Nt]me;'d'do Pr0céss’0: 000045449/2023 - c ‘
Numero Unico:  B2E.A2B.GTJ-JU ) ’ '
Requerente:  Secretaria Municipal de Cultura Procedéncia: Interna
Assunto: Offcio Situagao: Em anélise
Data Abertura: 24/07/2023 2:52 PM
| Dados Parecer:
'(\__‘ : Organograma: SMC - Secretaria Municipal de Cultura Encerrou Processo? Néo
Descrigdo Parecer: Data Parecer: 24/07/2023 3.03 PM
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  27.039.394/0001-48

Razao
social: GARBIN E CIA LTDA ME

Endereco: R JABUTICABEIRA 40 / EUCALIPTOS / FAZENDA RIO GRANDE / PR /
83820-242

A Caixa EconGmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagéo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n8o servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagfes com o FGTS.

Validade:10/07/2023 a 08/08/2023

Certificacdo Namero: 2023071006374338023679
Informacdo obtida em 21/07/2023 09:44:34

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticldade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:/iconsulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf i




[ PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE Date: 21/07/2023 08h40min

. %% € Lroy — Nimero —— Validads
:+ SECRETARIA DE FINANCAS S [D 63 17657 20/08/2023
(4 l &N
Sl
Fs i
% }
Rubnica /
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS e
—— Nome / Raz&o Social
FAZ SONORIZACAO E CONSTRUCOES LTDA.  CNPJ: 27039394000148 q
—— Aviso
Sem débitos pendentes até a presente data. }
\.
—_— Comprovagao Junto & Finalidade
cONSULTA ]
U Mensagem
— 9 )
Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos & inscrigdo
abaixo caracterizada.
A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

Cadigo de Controle
[—CWTWOORO B3QJ7R81 : ]

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitufa por meio do cadigo de controle informado.
http://www.fazendariogrande.pr.gov.br

Fazenda Rio Grande (PR}, 21 de Julho de 2023

Jatarande, 300 - Eucalipto
Fazenda Rlo Grande (PR) - CEP: 3823114 - Fona:41356278500

Pagina 1 de 1




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certiddao Negativa 7SN
de Débitos Tributdrios e de Divida Ativa Estadyal {0 *"
N° 031124688-81 J

R Griéra:—;,.

Certid&o fornecida para 0 CNPJ/MF: 27.039.394/0001-48
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nio
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e néo tributéria, bem coma ao descumprimento de obrigagdes tributérias acessorias.

Valida até 18/11/2023 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

|
i www.fazenda.pr.gov.br
\

Péglng 1 da 1
Emitido via Intemet Publica (21/07/2023 (09:41:37}
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FAZ SONORIZACAQ E CONSTRUCOES LTDA. (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 27.039.394/0001-48

Certiddo n®: 36273782/2023

Expedicdo: 21/07/2023, as 09:42:24

Validade: 17/01/2024 — 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue FAZ SONORIZACAQ E CONSTRUCOES LTDA. (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o n® 27.039.394/0001-48, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts., 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leils do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.®° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se & verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid&o emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificagdo das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto &s obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais tituleos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.

Mividas & zugestdées: ondh@tsc.jus.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

I
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CERTIDAOQ POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAC

Nome: FAZ SONORIZACAO E CONSTRUCOES LTDA.
CNPJ: 27.039.394/0001-48

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos;

2. conslam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
ermn Divida Aliva da Unigc (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugdo fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragdo para fins de
certificagio da regularidade fiscal,

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidéo
negativa.

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filials e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados, Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange Inclusive as contribuigdes sccials previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo (nico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitag3o desta certiddo esta condicionada a verificag@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/frfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n" 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 09:46:41 do dia 14/03/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 10/09/2023.

Codigo de controle da certidao: EOFB.AE55.A627.6099

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.
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J
- Rubrics '
Dados Processo: - -
_ Numero do Processoi 000045449/2023
Namero Unico:  B2E:A2B.GTJJU -
Requerente:  Secretaria Municipal de Cuitura Procedéncia: Intema
Assunto: Oficio Situagao: Em andlise
Data Abertura: 24/07/2023 2:52 PM
Dades Parecer:
~.-| Organograma; SMC - Secretaria Municipal de Cultura Encerrou Processo? Nao
Descrigao Parecer: Data Parecer: 24/07/2023 3:04 PM

COTAGOES

Tedfilo franklin dos
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

ufEﬂ:a: 357710
/7/CF/2 3

Pinhais; 12 de Julho de 2023

COTAGAO
Empresa: Pochy iluminagdo Engenharia Ltda - ~ |CNPJ: 17309336001-33
E-mail: comercial@poxxi.com.br Contato: Eduardo
Fone: 41 999981065 Fax: nao possui

Forma de pagamento: 30 dias do recebimento da nota fiscal
Prazo de entrega: Favor indicar.Incluir o carimbo do responsavel, deve ser assinado pelo responsavel

ITEM |UNID.]QTDE PRODUTO VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL

Servigos de sonorizagao em evento de pequeno porte que
|deverdo conter: 01 Mesa de 08 canais,bivolt ; 02 caixas de
som ativas de no minimo 700 Watts RMS cada; 02
Pedestais dé caixas; 01 pedestal de Microfone; 02
Microfones dinamicos, sem fios,a qualidade do aparelho
Diaria deve ser similar ou superior a marca Shure; 01 microfone
: com fio a qualidade do aparelho deve ser similar ou superior|
a marca Shure;01 Notebook com no minimo 04 gigas de
memoéria, 500 gigas de HD e processador core i3; cabos
para -conexbes, 01 (um) funcionario incumbido -pelos
materiais, de responsabilidade da contratada. /.- c,

01 RS 1.750,00 RS 1.750,00
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Paochy lluminagdo e Engenharia Ltda
Telefone: 41 99998-1065 o
1
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02

Diaria:

ervit;'os—de sonorizagao e projegio em evento de pequeno porte
que deverdo conter: 01 Mesa de 08 canais,bivolt ,02 caixas de
som ativas de no minimo 700 Watts RMS cada; 02 Pedestais de
caixas; 01 pedestal de Microfone; 2 Microfones cardioides
dindmicos, a qualidade deve ser similar ou superior 2. marca
Shure,01 microfone com fio,a qualiddde do aparélho deve ser
similar ou superior a marca Shure; 01 projetor de 3000 Lumes;
suporte tripé para projetor; 01 tela de projegéc de 1,50 mt; 01
Notebook com no minimo 04 gigas de memodria, 500 gigas de HD
e processador core i3; cabos para conexdes, 01 {(um) funcionério

ineumbido pelos materiais, de responsabilidade da contratada.

RS 2.300,00

RS 2.300,00

03

Diaria-:

Servigos de proje¢do em evento de pequeno e médio porte que
deverdo conter: 01 projetor de 3000 Lumes; suporte tripé para
projetor; tela de proje¢do de 1,50 mt; cabos de conexéo, 01 (um)
funciondrio incumbido pelos materiais, de responsabilidade da
contratada.

RS$ 1.200,00

R$ 1.200,00

04

Diaria

dever&o conter: 08 canhdes de Led de 12 watts cada; 01 mesa
de iluminagao; 01 maquina de fumaga de 1500 wts, cabos para
conexao, 01 (um) funcionario incumbido pelos materiais, de

1responsabilidade da contratada.

Servigos deiluminagdo em evento de.pequeno e médio porte que

R3 1200,00

RS 1.200,00

Jauueoswie) woo opezieinbiqg

Pochy lluminagéo e Engenharia Ltda

Telefone: 41 99998-1065
2
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| Diaria

Servigos de sonorizagio em evento de médio porte que deverdo
conter: 01 Mesa de 08 canalis; 04 caixas de som ativas de no
minimo 700 Watts RMS.cada; 04 Pedestais de caixas; 01

fios a qualidade do aparelho deve ser similar ou superior a marca
‘Shure;01 microfone com fio a qualidadé deve ser similar ou

superior-a marca Shure,Notebook com no mlnimo 04 gigas de

meméiia, 500 gigas de HD e processador Core i3; cabos para
conexodes, 01 (um) funcionario incumbido pelos materiais, de
responsabilidade da contratada

pedestal de Microfone; 02 microfones cardioides din8micos, sem' '

RS 2.450,00

RS 2.450,00

06’

Diaria

. Servigos de sonofiza¢do em evento de médio porte que deverdo

conter: 01 mesa digital de 24 canais; 01 processador digital; 04

caixas de 02 vias em sistema Fly, 04 caixas de Sub; 02 caixas de
monitores ; 03 amplificadores de poténcia; 01 Kit de microfones
condensadores dinamicos para bateria contendo 7 pegas a

qualidade dos aparelhos devem ser similar ou superior a marca

Shure; 02 Microfones , sem fios a qualidade dos aparelhos deve
ser similar ou superior a marca Shure;06 microfones padréo polar
cardioide com fio a qualidade dos aparelhos deve ser simifar ou
superior a marca Shure,05 pedestais de microfone; 05 microfone

RS 4.200,00

RS 4.200,00

,

N

sanany

P

Pochy lluminagdo e Engenharia Ltda
Telefone: 41 99998-1065
3
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lcom fio a qualidade do aparsiho deve ser similar ou superior a

=

marca Shure;01 amplificador de guitarra; 01 amplificador de
baixo; 05 directbox; cabos para conexdes, 01 (um) funcionario
incumbido pelos materiais, de responsabilidade da contratada.

07

Diaria

| Servigos de sonorizagéo e iluminagio em grande porte que

1Bean 5R; 16 canhdes de Led de 12 watls cada; 01 maquinade

deverdo coriter: 02 mesas digitais de 32 canais cada; 02
processadores digitais; 16 caixas de 02 vias em sistema Fly; 08
caixas de Sub duplo; 06 amplificadores de poténcia; 04 caixas de
monitores; 01 multicabo de 36 vias com 50 metros; 06 Moving

fumaga de 1500 wts; 02 Mini Brut de 06 1ampadas cada; 04
Microfones sem fios;01 Kit de microfones para bateria conterido 7
pecas a qualidade do aparelho deve ser similar ou superior a
marca Shure; 10 pedestais para microfone; 01 Amplificador para
Baixo; 01 Amplificador para guitarra; 01 bateria parcial; 01 mesa
de iluminagéo; P.A. Syde LR para palco; 01 Main Power; 12
Directbox; cabos para conexdes, 02 (Dois) funcionarios
incumbido pelos materiais, de responsabilidade da contratada.

R$ 9.000,00

R3 9.000,00

08

Diéria

" [Servicos de Palco para eventos que devera atender as seguintes

especificagdes: Palco medindo 70 metros quadrados com

fechamento laterais, escada de acesso com corfimdo e piso

RS 8.500,00

RS 8.500,00

Pochy lluminagdo e Engenharnia Lida
Telefone: 4% 99998-1065
4
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“[modulavel a partir de 60 cm revestido de carpete. e
Incluindo transporte, montagem e desmontagem. 7
, Servigo de Locagaode Tablado (palco) 4x2 metros, com escada
- 09 Diaria de-acesso com cortim&ao, a partir de 40 cm de altura para palco. RS 1.900,00 RS 1.900,060
Metro Servico de Locago de estrutura em Aluminio P30 (Boxtruss),
10 | s incluindo montagem desmontagem e transporte. RS 150,00 RS 150,00
Metro Servigo-de locagéo de instalagio e operagéo de painel de LED —
P4 indoor, 01 {um) funcionario incumbido pelos materais, de .
11 S. |responsabilidade da contratada. RS 550,00 RS 550,00
LOTE 02 — SERVIGO DE SONORIZAGAO VOLANTE
12 Horas
RS 160,00 R$ 160,00

Servigos de soncdrizagdo volante {carro de som)

Pochy lluminag3o e Engenhara Ltda
Telefone: 41 99998-1065
5




Tedfilo F, Santos Silva
Matricula: 357710

. 13 | Diaria Servigos de locagao de gerador - Grupo gerador de 250 kVA,
fator de poténcia 0,8, silenciado ndo passando de 75 db,
estabilizado na frequéncia de 60 hz com rotagdo de 1800 RPM;
com cabos e conexdes pedidas na ocasido, o equipamento

Jauueosle] wod opezi(eibiqg

. s . . - RS 4.950,00 RS 4.950,00
deverd atender as revistes e exigéncias acima, nao devera ter = K
(2)
mais de 4 mil horas uso devidamente abastecido no local . | | ""::%.-'
L !
indicado e com antecedéncia pedida para o evento. S F %
RSN
.\'_ - ) -
Validade: 90 (noventa) dias TR
Pinhais/PR, 12 de Julho de 2023
- I17.309.3 001-331
. . . ;?
‘ o ‘7 _ - POCHY S EIRELI
Edyardo José Esquedino Pacheco RUA PRIMEIRD, OF MAIG Je= 430
Diretor.e Representante Legal CENTRO - C8,; 83373020
PSRt L. PINHAIS - PR -

POCHY ILUMINACAQ E ENGENHARIA LTDA
CNFJ: 17.309336/0001-33

Pochy lluminagdo e Engenharia Ltda
Telefone: 41 99998-1065
6




18/0772023, 09:21
Gmail - Cotag¢8o

£ a%to/ ilva

icula: 357710
o 7 o7
M Gmal Geral - SMC <culturafazenda@gmail.ém>

Ted

Cotacao
2 mensagens

Geral - SMC <culturafazenda@gmail.com> 14 de julho de 2023 as 16:57
Para: Comercial - Poxxi <comercial@poxxi.com.br>

Boa tarde,
Voce poderia por gentileza cotar os itéens 10 e 11 por metros? e enviar novamente

nos moldes do que foi feito anteriormente Caso seja o mesmo valor cotado
anteriormente e vc puder avisar e mantenho o que foi cotado.Desde ja agradeco-a -

atengao dada. >
i /s Q

Secretaria Municipal de Cultura
Telefone: (41) 3608 7706 (whasapp)
Endereco: Rua Jacarand3, 82 (sala 06) - Nagoes, Fazenda Rio Grande

https:f/mail.google.com/maillu/0/?ik=1c89376374 Aview=ptAsearch=all& permthid=thread-a:r-3017907 1088334792228 simpl=msg-a:r46494 1827711607276 t &simpl=msg-£ 1771756 5469720339958 simpl=msg-a:rS135... 173
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DALLAS AUDIO VISUAL LTDA.

[ Dndled

COTAGAO

Favor preencher todos os dados da empresa

Bonortagiow lluminaglon Pm_[e;.lo ¢ Glzen Bcrash @ Painet da LED @ Dj's ¢ V)8

Fazenda Rio Grande"ﬂ de Julho de 2023

S'a'l
(“ C/fe -\

Empresa: DALLAS AUDIO VISUAL LTDA

CNPJ:03.015:027/0001-46

\h: < ﬂ u.r.l /

E-mail: contato@dallasaudid.com.br Contato: ANTONIO

Fone: 41 3247 3928

UNID.

QTDRE

PRODUYTO

VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL

01

Diaria

Seivigos de soforizagdo em evento de pequeno. porta que deverio |

conter: 01 Mesa de 0B canais,bivolt ; 02 caixas de som ativas de no
minimo 700 Watls RMS .cada; 02 Pedestais de caixas; 01 pedestal de

Microfone; 02 Mlcmfones dindmicos, sem fios,a qualidade do aparelho |

deve ser similar ou superior a.marca Shure; 01 miérofone com fio a
qualidade do aparelho devie ser similar ou superior a marca Shure;01
Notebook com no minzmo 04 gigas de memdria,. 500 gigas de. HD o
prixcessador core 137 cabos para conexdes, 01 {um) funciondrio
incuimbido pelos matertais; de'responsabilidade da conlratada.

RS 1.622,40 R$1.622,40

02

Didka

. Servlqos de sononzagao e: pro[ep.’so em everito dé pequeno porte que

‘qualidade do aparelho deve ser, similar o superior 3

davérdo conter: 01 Mesa de 08 canais;bivolt: 02 caixas.de som.alivas
da.ng. mlruma 700 Watts RMS cada, 02 Pedestals de caixas; 01
pedeslal de’ Mmfone, 2 Mncrofones cardicides-dinamicosrd.quatidade
deve ser'similar ou superior. a‘marca Shy o1 microfone com fio, \
arca Shure; 0 \)
projelor de 3000 Lumes;] suporle tiipé para pm]ator 1 tela de proje
de 1,50 mt; 01 Notebook oom no minlino 04 gigds e meméria, 50
tgigasde HDe procassadar core i3; cabos para con exdes, 01-{um
furciondrio incuribida pelos malaﬁais. de respon?’ab: ade da

u:ntratada* au d Ko

R$2.394,00 RS 2.394,00

et

=2 vigdebp

g3

Diaria

Semqos de projegio em evenlo de ‘pequeno @ médio porte que
devefdo conler; 01 projetor de 3000 Lumes; suparte tripé para projetor;
tela de projecio de. 1,50 imt; catios de conéxao, 01 (um) funciondrio
Iincuribido pelos rnaleria!s de respansabilidade da contralada.

R$ 1.194,00 RS 1.194,00

Didria

Sarvipos de iluminagio em evento de pequeno e médio porté que
deverdo conter: 08 mnhées de Led de 12 walls-cada; 01 resa de
ifuminagso; 01 maquina de fumaga de 1500 wis, cabos para conexdo,
01 (urn) funclonério incumbldo pelos materiais, de respansabilidade da
contratada,

R$31.19400 | RE1.18400

05

Didria

Sarvigos de sonanzacao em. eventu da médua porte qua. daverao
conter; 01 Mesa de 08 canals; 04 caixas de som ativas de no minimo
700 Watls RMS cada; 04 Pedestals de caixas; 01 pedestal de
Miciofone; 02 microfones cardloldes dindmicos, sem fios a quatidade
do apareiho deve ser similar ou superior a marca Shure;01 microfone
com fio a qualidada deve ser similar ou superior a marca
Shure,Noleback com tio minlino 04 gigas de memdria, 500 gigas de
HD e processador Core 13; caboes para conexdes, {1 (um) funclondrio
Incumbido pelos materials, de responsabilidade da cofitratada

R$ 2.520,00 R$ 2.520,00

i Aallaeaud(cieombe

Fonooi (41) 3347.2628/ 32404302~ contato@dallasaudlio.com.br
Rua Yisconde do Cerro Frio, 272 « Hovo Mundo « CEP: 81.050-080 ~ Curitiba PR

Digitalizado com CamScanner
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. Servigos de sonorizagio em evenlo de médio porta que deverdo
conler: 01 mesa digital de 24 canals; 01 processador digital; 04-caixas
de 02 vias em sistema Fly, 04 calxas de Sub; 02 calxas de monitores :
03 amplificadores de poténcla; 01 Kit de microfones condensadares
dindmicos para baterla contenda 7 pegas a qualidade dos aparelhos / ? / z)

) devem ser similar ou superior a marca Shure; 02 Microfones , sem fios 7/ 2 3
Disria a qualidada dos aparelhes deve ser similar ou superior a marca

06 Shure;06 microfones padrao polar cardioide com fio a qualidade dos R$ 7.280,00 RS 7.380,00
aparethos deve ser similar.ou superlor a marca Shure,05 pedestals de
microfone; 05 microfone com fio a.qualidade do aparelho deve ser
similar ou superior a marca Shure,01.amplificador da guitarra; 01
amplificador de baixo; 05 directbox; cabos para conexdes, 01 {um)
tuncicndnio incumbido pelos materlals, de responsabllidade da

contratada.

Servigos de.sonorizagio e ilumlnagio em grande porte que deverso
conter: 02 mesas digitais de 32 canals cada; 02 pracessadores digilais;
16 caixag de 02 vias em sistema Fly; 08 caixas de Sub duplo; 06
amplaﬁcadores de poléncla. 04 caixas de monitores; 01 multicabo.de 36.
vias com 50-metros; 06 Moving Bean 5R; 16 canhées de Led da 12
watts cada; 01 maquina de fumaga-de 1500 wts; 02 Mini Brut de 08
Diana lAmpadas cada; 04 Microfones sem fios;01 Kit de-microfones para

0z : bateria contendo 7 pegas a qualidade do aparelho deve ser similar ou R$13.54800 | RS$13.548,00
superior a marca Shurs; 10 pedestais para microfond; 01 Amplificador
para Baixo; 01 Amplificadof para guitarra; 01 bateria parcial; 01 mesa
de fluminagio;P.A. Syde LR para palco; 01 Main Power, 12 Direcibox;
cabos para conexbes, 02 (Dols) funciondrios incumbido pelos materiais,
de responsabilidade da contratada.

Servigo de Locagao de Tablado (palco) 4x2 metros, com escada de

09 Diaria acessd com cofrimao, a partir de 40.em de altura para palco. R$ 912,00 RS 912,00
. 27 47
Metro. Servigo de Locam de estrutura eim Alumifiio P30 (Bgxiruss), intluigda Y74
10 sfDia montagem desmonlagem a transporie. g\ﬁ 5 R$ 54,60 RS$ 54,60
- o L e M
-

Metro ‘ Senvico de locagdo de instalagio e operagdo de ﬁainel del..,ED/ Ba. EM%
indoor, 01 (um) funciondrio incurnbldo pglos—miterials, de R$ 864 00 RS.864.00

11 | sDia responsabilidads‘da contratada, v
o ‘ audio B videbp

Valor fotal da proposta R$ 31,683,00 (TRINTA E UM MIL SEISCENTOS E OITENTA E TRES REAIS) -

Validade do orgamento: 60 dias

Nome de Fone: (41) 3247 3928 DALLAS  ; Assinacode forma
AUDIO z dsglulpotDAu.AS

Emall: contato@dallasaudio.com.br VISUAL ,a:}’nﬁgjﬁm‘;g;m

LTDAosmso;,‘,,,,,,,,oz,m,
27000146  os43s8.0000

DALLAS AUDIO VISUAL LTDA
ANTONIO LUIZ SIATKOVSKI

ddallagaudlocomibr. .

Fonoe: (41) PB47.2608/ 32464302+ contatodallasaudlo.com,br
Rua Visconde do Carro Frio, 272 ~ Novo Mundo - CEP: 81.050-080 Curitiba- PR
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" Digitalizado com CamScanner
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Didria

DALLAS AUDIO VISUAL LTDA.

&

DY

BFO"%1L oudlo e video =

L]

. Servigos de sonorizagde em evento de médio porle que deverdo

de 02 vias.em sfstema Fly, 04 caixas.de Sub; 02 calxas de monilorqg_:‘
03 amplificadores de poténcia; 01 Kil de microfones condénsadores
dinimicos parabaleria contendo 7 pegas a qualidade dos.aparelhos
davem ser similar ou suparior 8 maréa Shure; 02 Microfones , sem fios
a'qualidade dos aparelhos deve ser similar ou superior a marca
Shure;06 microfones padrio polar cardioide com fio a qualidade dos
aparelhos deva ser similar ou superior & marca Shure,05 pedestals de
microfone; 05 micrafone com flo a qualldade do aparelho deve ser
similar ou supericr a marca Shure;01 amplificador de guitarra; 01
amplificador de balxe; 05 directbox; cabos para conexdes, 01 {um)
funciondrio Incumbido pelos materials, de responsabilidade da
contratada.

conter;-01 mesa.digital de 24 canals; 01 processador digital; 04.caixas i

L 70 %

r/d £

RS 7.380,00

Banorizagio e lluminagdo ¢ Projecho Gﬁgg.q-c{aa‘lﬂ L] Pﬁlnal daLED e Dj's ¢ V]

R$ 7.380,00

o7

| Diada

Servigos de sonorizagdo e lluminagio em grande porté que deverdo
conter: 02 mesas digitals de 32 canais cada; 02 processadores digitais; -
16 caixas de 02 vias em sistema Fly; 08 caixas de Sub duplo; 06
amplificadores da poléncia; 04 caixas de monitares; 01 multicabo de 236
vias com 50 metros; 06 Moving Bean SR; 16 canhdes.de Led de 12
walts cada; 01 maquina de fumaga de 1500 wis; 02 Mini Brut de 08
1ampadas cada; 04 Microfones sem fios;01 Kit de microfones para
bateria contends 7 pecas a qualidade do aparelho deve ser similar ou
superior a marca Shure; 10 pedestals para microfone; 01 Amplificador
para Baixo; 01 Ampliﬁcad&r para guitarra; 01 bateria parcial; 01 mesa’
de iluminagio; P:A. Syde LR para palco; 01 Main Power; 12 Directbox;
cabos para conexdes, 02 (Dols) funclondrios incumblido pelos matertals,
de responsabilidade da conlratada.

R$ 13.548,00

R$ 13.548,00

09

Didria

- | Servigo de Locagdo de Tablado (palco) 4x2 metros, com escada de
acesso com comimao, a parlr de 40 cm de altura para palco.

R$ 912,00

R$ 912,00

10

Metro
s/Dia

Servigo dé Locagao de estrutura em Alurpfitio P30 (Boxtruss), induigdo
montagem desmontagem @ ransporte. ’{\.‘3 / B

- ] K o)

AT

RS 54,60

Lk

Metro
s/Dia

Servigo de locagfo de instalaglo e operagao dé f)alnél de LED =n

Indoor, 01 (um}- funclondrio "incumbldo pdlos—mrdlarials, de

responsabilldade da conlratada, - ; .
S . audio

pau

—

R$.8‘64.00
vide

T~

R3 864,00

(W

Valor tota! da proposta R 31.683,00 (TRINTA £ UM E-IIIL SEISCENTOS E OITENTA E TRES REAIS)

Validade do or¢amento; 60.dlas

Nome de Fono: (41) 3247 3928
Emall; contalo@dallasaudio.com.br

DALLAS \ Asstnado de forma
AUDIO digltal por DALLAS

A, MIDIO MSUAL
VISUAL LTDAD1015027000

LTDA030150 158 e soancna7
2?000']’46 094184 0300

DALLAS AUDIO VISUAL LTDA:
ANTONIOLUIZ SIATKOVSKI

Fon'ao} 41 3347.2000(324H4302- m:mt@lt:_oclh:l.alhsi;um_cilt'.v.t:al'n.l.'n:-‘r ’
Rua Yioconds do Cervo Frio, 272 « Novo Mundo - CEP: 81.050-:080 - Curitiba < PR
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1900772023, 16:15 Gmail - Cotaglio

F. 41. 9 9686.9270

Redes Sociais.
Fanpage: https://www.facebook.com/DallasAudio
Facebook: hitps://www.facebook.com/dallasaudiovisuall

Instagran: https://www.instagram.com/dallasaudioevisual

[Texto das mensagens anteriores oculto]

hitpsdimail.google.com/mallfu/0f?ik=1¢89376374 &view=ptésearch=all Jhid=thread-ar-12978622831030736924&sImpl=msg-a;r-83510

4
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|e76446739&s[mpl=msg-a:r-5894766185530503576&simplzmsg-m??--- 4



18072023, 16:15 - Gmall- Cotago

M Gma il Geral - SMC <culturafazenda@gmail.com>

Cotagdo
3 mensagens

Geral = SMC <culturafazenda@gmail.com> 14 de julho de 2023 as 16:53
' Para: Comercial -~ Poxxi <comercial@poxxi.com.br>

Boa tarde,
Voce poderia por gentileza cotar os itens 10 e 11 por metros? e enviar novamen
nos moldes do que foi feito anteriormente Caso seja o mesmo valor cotado { §1
' . < anteriormente e vc puder avisar eu mantenho o que foi cotado.Desde ja agradego~
a atencgao dada. <

e

Secretaria Municipal de Cultura
Telefone: (41) 3608 7706 (whasapp)
Endereco: Rua Jacaranda, 82 (sala 06).- Nacoes, Fazenda Rio Grande

’ hnpszllmail.google.wm!maiquOf?ik=1c89376374&vlew=p1&search=an&penmhid=thread-a:r-1297862283103073692&slmpl=msg-a:r-8351003518676446739&simpl=msg.a;r.5394765135530503575&51;“9[:;“594:1"... i1!4
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1810772023, 16:15 Gmail - Cotagio

CEP: 83820-001 CNPJ: 95.422.986/001-02
Instagram: @cultura.frg

. QUANTITATIVO SONORIZAGCAO SOMADO.txt

,1'@,,,_9

Geral - SMC <cuiturafazenda@gmail.com>_ 19 de lehO de 2023 as 10 37
Para: contato@dallasaudio.com.br
[Texto das mensagens anteriores oculto]
. QUANTITATIVO SONORIZACAO SOMADO.txt
Tony - Dallas Audio Visual 19 de julho de 2023 as
<contato@dallasaudio.com.br> 11:10

Responder a: contato@dallasaudio.com.br
Para: Geral - SMC <culturafazenda@gmail.com>

hitps:#/mail.google.com/mailfu/0f7ik=1c893763748view=plasearch=alldp-—""id=thread-a:r-1297862283103073692&simpl=msg-ar-8351007 =~~~ 76446T39&simpl=msg-a:r-5894T66156530508576&simpl=msg-£177... 24
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¥ "_ahteriormente e vc puder avisar eu mantenho o que foi cotado.Desde ja agra\d

Jauueosue) wod opezijeubig

18/07/2023, 16:15 . Gmail » Cotaglio

M Gmai I Geral - SMC <culturafazenda@gmail.com>

- ‘Cdtagﬁo

3 mensagens

-Geral - SMC <culturafazenda@gmall com> 14 de julho de 2023 as 16:53

... Para: Comercial - Poxxi <comercial@poxxi.com.br>

~Boa tarde,
" Voce poderia por gentileza cotar os itens 10 e 11 por metros? e enviar novamentes

“
nos moldes do que foi feito anteriormente Caso seja o mesmo valor cotado / “lf?

2,
%
o

Iy
3

a atencdo dada. AN _ %

Secretaria Municipal de Cultura
ﬂ Telefone:: (41) 3608 7706 (whasapp)
Endereco:-Rua Jacaranda, 82 (sala 06) - NagGes, Fazenda Rio Grande

hnhs:ﬂmalI.googré.oom!mawulo.r?ik=1c89376374&view=pt&seamh=a_||&psrmthld=lhread—a:r—1297862283103073692&s_impl=msg-a:r-835100351BBT6446739&simpl=msg-a:r-5894766186530508576&simp|=msg-f:1?7... }1f4




Fazenda Rio Grande, 11 de Julho de 2023.

COTACAO

Empresa: FAZ SONORIZAGAO E CONTRUGOES LTDA.  CNPJ: 27039394000148
E-mail: edmargarbin@hotmail.corn Contato;ggmggf.
Fone: 41 992074717 Fax:/cp

FlsbAN —
Forma de pagamento: 30 dias do recebimento da nota fiscal /@
Prazo de entrega: conforme o pedido da secretaria \\W

' "™ vALOR | VALOR
ITEM| UNID. |QTDE PRODUTO UNITARIO | TOTAL

Servicos de sonorizagdo em evento de
pequeno. porte que deverdo conter: 01 Mesa
de 08 canais,bivolt ; 02 caixas de som ativas
de no minimo 700 Watts RMS cada; 02
Pedestais de caixas; 01 pedestal de
Microfone; 02 Microfones dinamicos, sem
fios,a qualidade do aparelho deve ser similar

Ou superior a marca Shure; 01 microfone RS
R$ 1.450,00 1.450.00

g1 | Diada | - N |
com fio a qualidade do aparelha deve ser
similar ou superior a marca Shure;01
{Notebook com no minimo 04 gigas de
meméria, 500 gigas de HD e processador
core i3; cabos para conexdes, 01 (um)
funciondrio incumbido pelos materiais, del
responsabilidade da contratada.

Servigos. de sonorizagio e projecio em evento
de pequeno porte que deverao conter: 01 Mesa
de 08 canajs,bivolt ,02 caixas de som alivas de
no minimo 700 Watts RMS cada;: 02 Pedestais
de caixas; 01 pedestal de Microfone: 2
Microfones cardioides dinamicos, a qualidade

02 Diaria deve ser similar ou superior a marca Shure 01 R$2.00000 | RS

microfone com fio,a qualidade do aparelho deve 2.000,00
ser similar ou superior 2 marca Shure; 01 projetor
de 3000 Lumes; suporte tripé para projetor; 01

tela de projegao de 1,50 mt; 01 Notebook com no

minimo 04 gigas de meméria, 500 gigas de HD e

processador core i3; cabos para conexdes, 01

- Scanned by TapScanner




(um) funcionério incumbido pelos materiais, de

responsabilidade da contratada.

. ;
Ted lf%

Matricy
O |

,1

Z
Si
la: 357

03

Servigos de projegdo em evento de pequeno e
médio porte que deverdo conter: 01 projetor de
3000 Lumes; suporie tripé para projelor; tela de
proje¢do de 1,50 mi; cabos de conexao, 01 (um)
funciondrio incumbido pelos materiais, de
responsabilidade da contratada.

/‘/

/|

R$ 900.00

7/27 /2 ;

RS
900,00

04

Diaria

'[Servigos de iluminagdo em evento de pequeno e

médio porte que deverdo conter: 08 canhdes de
Led de 12 watls cada, 01 mesa de iluminagao; 01
maquina de fumaga de 1500 wts, cabos para
conexao, 01 (um) funcionario incumbido pelos

materiais, de responsabilidade da contratada.

R$ 950,00

R$
950,00

N

05

Diaria

Servicos de sonorizagdo em evento de médio
porte que deverao conter: 01 Mesa de 08 canais;
04 caixas de som ativas de no minimo 700 Watts
RMS cada; 04 Pedestais de caixas; 01 pedestal
de Microfone; 02 microfones cardioides
dinamicos, sem fios a qualidade do aparelho
deve ser similar ou superior a marca Shure;01
microfone com fio a qualidade deve ser similar ou
superior a marca Shure,Notebook com no
minimo 04 gigas de memnoria, 500 gigas de HD e
processador Core i3; cabos para conexoes, 01
(um) funcionario incumbido pelos materiais, de

responsabilidade da contratada

R$ 2.200,00

RS
2.200,00

06

Diaria

. Servigos de sonorizacio em evento de médio
porte que deverdo conter: 01 mesa digital de 24
canais; 01 processador digital; 04 caixas de 02
vias em sistema Fly, 04 caixas de Sub; 02 caixas
de monitores ; 03 amplificadores de poténcia; 01
Kit de microfones condensadores dindmicos para

baieria contendo 7 pegas a qualidade dos

aparelhos devem ser similar ou superior a marca

R$ 4.000,00

R$
4.000,00

W A T
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Shure; 02 Microfones , sem fios a qualidade dos
apareltios deve ser similar ou superior a marca
Shure;06 microfones padréo polar cardioide com
fio a qualidade dos aparelhos deve ser similar Eﬁ(‘;
superior a marca Shure,05 pedestais de
microfone; 05 microfone com fio a qualidade do
aparelho deve ser similar ou superior a marca A
Shure;01 amplificador de guitarra; 01 (9..
amplificador de baixo; 05 directbox; cabos par
conexdes, 01 (um) funcionario incumbido pelo&“

materiais, de responsabilidade da contratada,

Rubrice /
s U

Diaria

Servi:;os de sonorizagao e iluminagdc em grande
porte que deverdo conter: 02 mesas digitais de
32 canais cada; 02 processadores digitais; 16
caixas de 02 vias em sistema Fly; 08 caixas de
Sub duplo; 06 amplificadores de poténcia; 04
caixas de monitores; 01 multicabo de 36 vias
com 50 metros; 06 Moving Bean 5R; 16 canhdes
de Led de 12 watts cada; 01 magquina de fumaga
de 1500 wts; 02 Mini Brut de 06 lampadas cada;
04 Microfones sem fios;01 Kit de microfones para
bateria contendo 7 pegas a qualidade do
aparelho deve ser similar ou superior a marca
Shure; 10 pedestais para microfone; 01
Amplificador para Baixo; 01 Amplificador para
guitarra; 01 bateria parcial; 01 rresa de
iluminagéo; P.A. Syde LR parapalco; 01 Main
Power; 12 Directbox; cabos para conexdes, 02
(Dois) funcionarios incumbido pelos materiais, de

responsabilidade da contratada.

R$ 8.500,00

R$
8.500,00

08

Diarla

Servicos de Palco para eventos que devera
atender as seguintes especificagbes: Palco
medindo 70 metros quadrados com fechamento
Jaterais, escada de acesso com corrimao e piso
modulavel a parlir de 60 cm revestido de carpete.
Incluindo transporte, montagem-e desmontagem.

R$ 6.000,00

09

Diaria

Servigo de L.ocagao de Tablado (palco) 4x2

R$ 1.000,00

RS
6.000,00

RS

1.000,00

Scanned by TapScénner




metros, com escada de acesso com corrimao, a

/ partir de 40 cm de altura para palco.

Servigo de Locagéo de estrutura em Aluminio

! | Metros " |P30 (Boxtruss , incluindo montagem
: 10 ( ) 9! R$ 85,00 |R$ 85,00
desmontagem e.transporte.

Servigo de locagio de instalagdo e operagéo de
painel de LED — P4 indoor, 01 {um)} funcionario

11 Metros incumbido pelos materiais, de responsabilidade; Rrg 500,00 RS
da contratada. 500,00
LOTE 02 — SERVIGO DE SONORIZAGAO VOLANTE - .
12 | Horas
Servicos de sonarizagao volante (carro de R$ 150,00 R$ 150,00
som)
13 | Diaria Servigos de locagdo de gerador - Grupo

| gerador de 250 kVA, fator de poténcia 0,8,
| silenciado ndo passando de 75 db,
estabilizado na frequéncia de 60 hz com
rotagéo de 1800 RPM; com cabos e ‘o
conex&es pedidas na ocasiao, o -
equipamento devera atender as revisdes e R$4.300,00 R§4.50000 -
exigéncias acima, nao devera ter mais de 4
mil horas uso devidamente abastecido no
local indicado e com antecedéncia pedida

para o evento.

Validade do or¢amento: 60 dias
Nome de F0n9: (41) 992074?1? Documently anvinslo digilalmente
E-mail: edmargarbin@hotmail.com gINbI' LRICA CARLA GARDIN

Dava: 12{0772023 11 5X:42-0300
Vendique ecnhitlp s/ fvatidsl b gdv br
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ESTADO DO PARANA

11

Requerente:

Assunto:

Data Abertura:

Secretaria Municipal de Cultura Procedéncia: Intema
Offcio Situagao: Em andlise
24/07/2023 2:52 PM

Dados Parecer:

Organograma:

Diretora de Compras e Licitagdes Encerrou Processo? Nio

Descrigdo Parecer: Data Parecer: 27/07/2023 8:50 AM

Em Tempo
Providenciar:

. Quantitativo por Secretaria;

. Langamentos no sistema Betha de todas as secretarias; (cada secretaria tem que langar a solicitagio de compras)
. Termo de Referencia;

. Crohegrama/Calendario dos eventos;

. Informagio do Gestor e fiscais;

Informagéo de Dotagac Orgamentarlas dos Interessados;

7. Oficio Inicial )

B, Incluir os oficios das solicitagies demais secretarias;

MR~

O processo devera seguir o Decreto Municipal 4826/2017;
Se precisar de auxilio, vir ate a diviséo para sanar duvidas;

sem mais

Geovana Marfa

1

Data:  28/08/2023



ESTADO DO PARANA
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Péagina: 1/ 1
Data;  28/08/2023
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Rubtica
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i

Requerente: Secretaria'Municipal de Cultura
Assunto: Oficio

Data Abertura: 24/07/2023 2:52 PM

Procedéncia: Interna

Situagéo; Em analise

Dados Parecer:

Crganograma: Aberfura Licitagio

e | Descrigao Parecer:
' Segue para andlise e providénclas que se fagam necessarias.

Encerrou Processo? Nao

Data Parecer: 23/08/2023 9:26 AM

josé daniel fabricio
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FAZENDA RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO

DIVISAO SETORIAL DE COMPRAS E LICITAGAO

Oficio n® 198/2023 Fazenda Rio Grande, 21 de agosto de 2023.

Senhor Secretario,

Venho por meio de este, informar sobre as corregfes realizadas no processo
de: Prestagio de servigos de Sonorizagdo, lluminagio, Palco e Geradores para

realizagéo de eventos, conforme saolicitagéo das Secretarias Municipais

Justifica-se as corregbes devido as inconsisténcias apresentadas no
instrumento requisitante. O processo em questdo foi encaminhado para o
organograma Abertura de Licitagdo no dia 24/07/2023, sendo que o0 mesmo ndo
constava com todas as documentagdes necessarias para andamento do processo
atendendo o Decreto Municipal n® 4628/2017, e retornou a secretaria solicitante no
dia 27/07/2023.

O mesmo retornou para a abertura no dia 31/07/2023, poréem, ainda sendo
necessarias corregdes, foi solicitado a presenga do servidor em questao responsavel
pelo processo no dia 01/08/2023, para informamos o que seria necessario corrigir. O
processo retornou a origem no dia 03/08/2023, retornando a Abertura de Licitagao
ainda com pendéncias.

Em conversa junto a Diretora e o Coordenador de Compras e Licitagdes,
ficou decidido que as corregées necessarias seriam realizadas pelo Setor de
Abertura de Licitagéo, sendo elas:

Rua Jacaranda, 300 — Nagdes — Fazenda Ric Grande/PR — CEP 8§3823-901.
Fone/Fax (41) 3627-8500




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FAZENDA RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAOQ

DIVISAO SETORIAL DE COMPRAS E LICITAGAO

« Corregdo no Termo de Referéncia, em relagdo aos gestores e fiscais
informados pelas Secretarias, dotagbes e fontes, faltando Secretaria que
havia solicitado participar da licitagdo, o quantitativo total de todas as
Secretarias estava incorreto;

» Corregéo e organizagdo em relagdo ao calendario de eventos das demais
secretarias;

« Terminar o langamento das cotagGes no Sistema Betha Compras;

* Realizado cotagdo complementar para trés dos itens solicitados estavam com
apenas duas cotagdes, sendo assim, foi realizado mais uma cotagdo pelo
Setor de Compras para compor a cesta de pregos;

» Foi corrigido o quantitativo das Secretarias que haviam langado erroneamente
no sistema, e fol seguido a quantidade de acordo com o solicitado nos
memorandos encaminhados pelas mesmas, e corrigido também as dotagdes
gue estavam com inconsisténcias;

Ressaltamos que, fica a Secretaria Municipal de Cultura sendo responsavel
pela contratagéo dos servigos.
Considerando que o processo seguird com a tramitagéo legal:
» Parecer Contabil;
» Parecer Juridico;
* Parecer do Gabinete;

» Elaboragéo do Edital.

Apos a realizagdo das corregBes segue para andlise e ciéncia, caso a

Rua Jacarandd, 300 — Nagdes — Fazenda Rio Grande/PR - CEP §3823-901.
Fone/Fax (41) 3627-8500
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FAZENDA RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO

DIVISAO SETORIAL DE COMPRAS E LICITAGAO

Secretaria Municipal de Cultura acolha o Termo de Referéncia retificado, realizar

assinatura do mesmo e enviar para o organograma Abertura de Licitagao.

Sem mais para o momento.

Documents assinado digitalmente

gubr GEOVANA MARLA CORDEIRG
g Data: 22/08/2023 13:54:35-0300
Verifique em httpsiffvalidar,iti.gov.br

Geovana Maria Cordeiro
Diretora de Compras e Licitag@o

Dec to assinado digil

Documento assinado digitalmente JOSE DANIEL FABRICID
ﬁubr KETHELYN MILLENA COLACO DE OLIVEIRA gﬁub Data: 21/08/2023 12:04:00-0300
g Data: 21/08{2023 14:14:29-0300 Vetifique em hitps:/[validar.iti.gav.br
Verifique em hitps://validar.itl. gev.br
Kethelyn Millena Colago de Qliveira José Daniel Fabricio
Equipe de Apoio de Compras e Licitagéo Coordenagao/Assessoria | — Apoio a
Licitagdes

Ao Senhor
Natanael Ferreira Coutinho
Secretario Municipal de Cultura

| Rua Jacarandd, 300 — Nagboes ~ Fazenda Rio Grande/PR —~ CEP 83823-801.
Fone/Fax (41) 3627-8500




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FAZENDA RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO

DIVISAO SETORIAL DE COMPRAS E LICITA(;AO

TERMO DE REFERENCIA

Abertura de Licitag8o para aquisi¢gao de Prestagao de Servigos de

Sonorizagao, lluminagéo, Palco e Geradores

Fazenda Rio Grande, 15 de Margo de 2022.

s




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FAZENDA RIC GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO

DIVISAO SETORIAL DE COMPRAS E LICITACAO

k‘\ 5 — "\’«;

7 )

Rubiica

1.1. Registro de pre¢o para prestagéo de servigos de Sonorizagédo, lluminagéo, Palco e
Geradores para realizagdo de eventos, conforme solicitagdo das Secretarias Municipais.

LOTE 01 — SERVIGOS DE SONORIZAGAO / ILUMINACAO

ltem Unid Especificagio Qtde
Servicos de sonorizagdo em evento de pequeno porte
que deverdo conter: 01 Mesa de 08 canais, bivolt; 02
caixas de som ativas de no minimo 700 Watts RMS cada:
02 Pedestais de caixas; 01 pedestal de Microfone; 02
Microfones dindmicos, sem fios, a qualidade do aparelho
deve ser similar ou superior 2 marca Shure; 01 microfone
com fio a qualidade do aparelho deve ser similar ou
superior a marca Shure;01 Notebook com no minimo 04
Giga de memdria, 500 Giga de HD e processador core i3;
cabos para conexdes, 01 (um) funciondrio incumbido
pelos materiais, de responsabilidade da contratada.
Servico prestado por diaria.

Servigos de sonorizagdo e projegdo em evento de pequeno
porte que deverdo conter: 01 Mesa de 08 canais, bivolt, 02
caixas de som ativas de no minimo 700 Watts RMS cada; 02
Pedestais de caixas; 01 pedestal de Microfone; 2 Microfones
cardioides dinamicos, a qualidade deve ser similar ou superior
a marca Shure,01 microfone com fio, a qualidade do aparelho
02 | Unidade | deve ser similar ou superior a marca Shure; 01 projetor de | 392
3000 Lumes; suporte tripé para projetor; 01 tela de projegéo
de 1,50 MT; 01 Notebook com no minimo 04 Giga de
memoria, 500 Giga de HD e processador core i3; cabos para
conexdes, 01

(um) funcionario incumbido pelos materiais, de
responsabilidade da contratada. Servigo prestado por diaria.
Servigos de projegdo em evento de pequeno e médio porte
que deverdo conter: 01 projetor de 3000 Lumes; suporte tripé
03 | Unidade | para projetor; tela de projecéo de 1,50 MT: cabos de conexdo, | 251
01 (um) funciondrio incumbido pelos materiais, de
responsabilidade da contratada. Servigo prestado por diéria.
04 | Unidade | Servigos de iluminagdo em evento de pequeno e médio porte | 113
que deverdo conter: 08 canhbes de Led de 12 watts cada; 01

01 | Unidade 341
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mesa de iluminagdo; 01 magquina de fumaga de 1500 wts,
cabos para conexdo, 01 (um) funcionario incumbido pelos
materiais, de responsabilidade da contratada. Servigo
prestado por diaria.

05

Unidade

Servicos de sonorizagdo em evento de médio porte que
deverdo conter; 01 Mesa de 08 canais; 04 caixas de som
ativas de no minimo 700 Watts RMS cada; 04 Pedestais de
caixas; 01 pedestal de Microfone; 02 microfones cardioides
dinamicos, sem fios a qualidade do aparelho deve ser similar
ou superior a marca Shure;01 microfone com fio a qualidade
deve ser similar ou superior a marca Shure, Notebook com no
minimo 04 Giga de memédria, 500 Giga de HD e processador
Core i3; cabos para conexdes, 01 (um) funcionério incumbido
pelos materiais, de responsabilidade da contratada. Servigo
prestado por diaria.

196

06

Unidade

Servigos de sonorizagdo em evento de medio porte que
deverao conter: 01 mesa digital de 24 canais; 01 processador
digital; 04 caixas de 02 vias em sistema Fly, 04 caixas de Sub;
02 caixas de monitores; 03 amplificadores de poténcia; 01 Kit
de microfones condensadores dinamicos para bateria
contendo 7 pegas a qualidade dos aparelhos devem ser
similar ou superior a marca Shure; 02 Microfones, sem fios a
qualidade dos aparelhos deve ser similar ou superior a marca
Shure:06 microfones padrdo polar cardioide com fio a
qualidade dos aparelhos deve ser similar ou superior a marca
Shure,05 pedestais de microfone; 05 microfones com fio a
qualidade do aparelho deve ser similar ou superior a marca
Shure;01 amplificador de guitarra; 01 amplificador de baixo; 05
directbox; cabos para conexbes, 01 (um) funcionario
incumbido pelos materiais, de responsabilidade da contratada.
Servico prestado por diaria.

75

07

Unidade

Servicos de sonorizagdo e iluminagédo em grande porte que
deverdo conter; 02 mesas digitais de 32 canais cada; 02
processadores digitais; 16 caixas de 02 vias em sistema Fly;
08 caixas de Subduplo; 06 amplificadores de poténcia; 04
caixas de monitores; 01 multicabo de 36 vias com 50 metros;
06 Moving Bean 5R; 16 canhdes de Led de 12 watts cada; 01
maquina de fumagca de 1500 wts; 02 Mini Brut de 06 lampadas
cada; 04 Microfones sem fios;01 Kit de microfones para
bateria contendo 7 pegas a qualidade do aparelho deve ser
similar ou superior a marca Shure; 10 pedestais para
microfone; 01 Amplificador para Baixo; 01 Amplificador para
guitarra; 01 bateria parcial; 01 mesa de iluminag&o; P.A. Syde
LR para palco; 01 Main Power; 12 Directbox; cabos para
conexdes, 02 (Dois) funcionarios incumbido pelos materiais,
de responsabilidade da contratada. Servico prestado por

208
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08

Unidade

Servicos de Palco para eventos que devera atender as
seguintes especificagbes: Palco medindo 70 metros
quadrados com fechamentos laterais, escada de acesso com
corrimé@o e piso modulavel a partir de 60 cm revestido de
carpete. Incluindo transporte, montagem e desmontagem.
Servigo prestado por diaria.

181

09

Unidade

Servico de Locagdo de Tablado (palco) 4x2 metros, com
escada de acesso com corrimao, a partir de 40 cm de altura
para palco. Servigo prestado por diaria.

243

10

Unidade

Servico de Locagdo de estrutura em Aluminio P30 (Boxtruss),
incluindo montagem desmontagem e transporte. Locagéo feita
por metro.

22092

11

Unidade

Servico de locaggo de instalacéo e operacgdo de painel de LED
— P4 indoor, 01 (um) funcionario incumbido pelos materiais, de
responsabilidade da contratada. Locacéo feita por metro.

1015

LOTE 02 ~ SERVICO DE SONORIZAGAO VOLANTE

Item Unid Especificagéo Qtde
12 |Unidade | Servigos de sonorizagéo volante (carro de som) 3330
Servigo prestado por horas.

LOTE 03 - LOCAGAO DE GERADORES

Item

Unid

Especificagio Qtde

13

Unidade

Servigos de locagdo de gerador — Grupo gerador de
250 kVA, fator de poténcia 0,8, silenciado nao
passando de 75 Db, estabilizado na frequéncia de 60
Hz com rotagdo de 1800 RPM; com cabos e
conexdes pedidas na ocasido, o equipamento devera 162
atender as revisbes e exigéncias acima, nio devera
ter mais de 4 mil horas uso devidamente abastecido
no local indicado e com antecedéncia pedida para o
evento. Servigo prestado por diaria.

2.1. Os servigos de Sonorizagao, lluminagédo, Palco e Geradores serdo utilizados para

atender a demanda de eventos promovidos com finalidades institucionais das Secretarias

Municipais de Fazenda Rio Grande.
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2.2. Entendemos a divisdo por lotes nesta situagdo como técnica e economicamente
viavel, tendo em vista o melhor aproveitamento dos recursos disponiveis no mercado,
bem como pela facilidade na prestagéo do objeto.

3 [ESPECIFICAGOESDOS SERVIGOS

3.1. Os servigos deverdao ser executados apds o recebimento da Autorizagdo de
Fornecimento, a qual devera ocorrer em até 48 (quarenta e oito) horas de antecedéncia
de cada evento, ou o que ficar estabelecido em cronograma a ser encaminhado pela
Secretaria Solicitante.

3.2. Todos os equipamentos deverdo estar montados e em devidas condi¢gbes de
funcionamento com 02 (duas) horas de antecedéncia do evento ou atividade realizada.

3.3. Todos os testes anteriores necessarios a4 boa execugéo dos servigos deverdo ser
feitos a fim de que nfo ocorram problemas técnicos durante os eventos; caso algum item
apresente problema durante os testes ou durante o evento, devera ser imediatamente

substituido ou restabelecido seu funcionamento, a fim de que nao comprometa o evento.

3.4. Os equipamentos deverao ser instalados e retirados na data e hora combinada com o
orgao Gestor.

3.5. Para fins de pagamento, ndo sera computado o tempo utilizado para transporte,
montagem, instalagédo, testes e/ou desmontagem das estruturas e equipamentos.

3.6. Para perfeita execugdo dos servicos a fornecedora devera disponibilizar todos os
materiais, equipamentos, ferramentas, recursos humanos e utensilios necessarios, na
guantidade estimada e qualidade necessaria, promovendo sua substituicdo quando
necessario,
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3.7. E de responsabilidade da empresa contratada toda a operagéo do servigo, sendo

necessario no minimo-01 (um) funcionario qualificado para a fungéo durante o evento.
¢V

YR
3.8. Os servigos correspondentes aos itens 1, 2, 3, 4 e 5 do lote 1, dever&o ser realizados
com no minimo 01 (um) funcionario para operagio, ndo havendo necessidade de
formacéo técnica, mas com experiéncia na area.
5 & 9
7 S D
3.9. Os servigos correspondentes aocs itens 6 e 7 do lote 1 e 12 do loteﬁ e 13 do lote 3,
deverdo ser realizados com no minimo 01 (um) funcionario para operagio com formagéao
técnica e experiéncia na érea.

G /"J Y ,gJ
3.10. Os servigos correspondentes aos itens 8, 9, 10 e 11 do lote 1, deverdo ser
realizados por profissional que atuard como Responsavel Técnico, para responder pelos

servicos e cujo nome vira a constar na Anotagéo de Responsabilidade Técnica — ART.

3.11. A empresa contratada devera disponibilizar as suas expensas, quando necessério, 0
fornecimento de projetos Arquitetdnicos, Elétrico, Pirotécnico, Incéndic e Panico,
devidamente aprovados, e arcar com as despesas cartorarias e demais provenientes para
execugdo do servigo/locagdo, sem custo adicional para o 6rgdo gestor, referente a todos
0s servigos para os quais se fizerem necessarios a emiss&o de tais documentos, os quais
serdo solicitados pelo fiscal do contrato quando e se houver necessidade.
Moo

3.12. Os servigos de Sonorizagdo Volante (item 12 ~ lote 02) dever&o ser prestados com
toda a documentag&o regular do veiculo automotor e do motorista.

3.12.1. A contratada devera realizar a divulgacio de propaganda volante em carro de
som, conforme informagdes e dizeres a serem definidos pelas Secretarias Municipais.
Apos receber o texto a ser divulgado, a Contratada deveré efetuar a gravacao do mesmo.

3.12.2 Antes da divulgagéo da midia, a mesma devera ser entregue ao setor solicitante
para conferéncia e aprovagéo.
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3.12.3 Os equipamentos de sonocrizagdo do veiculo deverdo ateq@lé)?fél,leﬁ/islagéo vigente.

3.12.4 Todos os custos que envolvem o servigo de Sonorizagdo Volante, tais como
combustivel, manuteng¢do do veiculo, seguro e demais gastos serdo de responsabilidade
inica e exclusiva da empresa contratada.

3.13. Os servicos de sonorizagdo, bem como os materiais a serem utilizados na
montagem dos equipamentos e estruturas deverdo ser executados com o uso de

materiais proprios.

3.14. A empresa contratada devera operar em todos os locais indicados pelas Secretarias
Municipais, dentro do municipio de Fazenda Rio Grande.

3.15. Serd facultada as Secretarias Municipais a solicitagéo dos servigos conforme suas
necessidades, podendo ocorrer de forma esporadica. ’

3.16. A Ata de Registro de Precos devera ter vigéncia de, no minimo, 12 {(doze) meses a
contar da data de sua assinatura.

4. [DEFINICAD DE EVENTOS PEQUENOS, MEDIO E GRANDE PORTE. - |

4.1. Considera-se Evento de Pequeno Porte todo evento realizado em sala fechada com
no maximo 100 m? (cem metros quadrados). Exemplos: Reunides, Seminarios, entre

oufros.

4.2. Considera-se Evento de Médio Porte todo evento realizado em sala, ginasio acima de
101 m? (cento e um metros quadrados). Exemplos: Reunides como Assembleia,
Formaturas, entre outros.
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4.3. Considera-se Evento de Grande Porte todo evento realizado em Pracas, Ginasios,

Escolas. Exemplos: Shows, Encontros Artisticos, Culturais, Esportivos, entre outros,

5.1. A empresa Contratada podera, se assim achar necessario, solicitar vistoria no local
onde ocorrerd o evento, a fim de dirimir eventuais imprevistos decorrentes de
adequagdes estruturais do local.

OBRIGACOES DA CONTRATADZ

6.1. Prestar o fornecimento na forma concordada.

6.2. Arcar com os tributos federais, estaduais ou municipais que venham por ventura
incindir sobre a prestagdo do servico, bem como os encargos sociais, trabalhistas e
previdenciarios, assim como o que dizem respeito as normas de seguranga do trabalho
prevista na legislagéo especifica e demais encargos que porventura venham incidir sobre
0 objeto contratado.

6.3. Manter durante toda execugéo da Ata de Registro de Prego, em compatibilidade com
as obrigagbes assumidas, todas as condigdes de habilitagdo e qualificagio exigidas na
licitagdo.

6.4. Atender, imediatamente, as requisigbes de corregées feitas para o Contratante, seja
por telefone efou e-mail.

6.5. Cumprir, durante a execucgéo da Ata de Registro de Preco, todas as leis, posturas
federais, estaduais e municipais pertinentes e vigentes, sendo a Unica responsével por
prejuizos decorrentes das infragdes a que der causa.

6.6. Reparar, corrigir, reconstruir e substituir, as suas exclusivas expensas e
responsabilidade, no todo ou em parte, o objeto contratado, se forem verificados vicios,
defeitos ou incorregBes resultantes da execugio dos mesmos ou resultantes a qualidade

dos materiais empregados, imediatamente a solicitagdo independente e notificagdo.

-
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6.7. Reconhecer os dlreltos d’o Municipio em caso de resciséo admlnlstratlva prevista no
Art. 77 da Lei 8666/93.

6.8. Comunicar verbalmente e imediatamente & contratada as irregularidades no
desenvolvimento dos servigos. No ato do recebimento da comunicagéo supracitada, a
contratada deverd atendé-la imediatamente, sob pena de descumprimento dos

instrumentos de formalizag&o.

6.9. Fica a contratada obrigada a manter, durante toda execugido da Ata de Registro de
Preco, em compatibilidade com as obrigag@es por ela assumidas, todas as condigbes de
habilitagdo e qualificagdo exigidas na licitagdo, devendo atender aos encargos
trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comercias decorrentes da execugao da Ata de
Registro de Prego.

6.10. Utilizar-se de mao de obra e materiais de boa qualidade, com profissionais
qualificados, responsabilizando-se por quaisquer danos de natureza dolosa ou culposa
que estes venham causar a Contratante ou terceiros, bem como se responsabilizando
objetivamente pela qualidade da prestagao de servigos, isentando o Contratante de toda e
qualquer reclamagéo que possa surgir em decorréncia dos mesmos.

6.11. Quando houver a necessidade de refazer parte dos servigcos que foram executados
com erros ou imperfeigbes, a Contratada devera solucionar o problema imediatamente a

solicitag@o independentemente de notificagao.

6.12. Repor no prazo maximo de 24 (vinte e quatro) horas todo e qualquer bem da
Contratante e/ou terceiros que vier a ser danificado ou extraviado, em raz&o da execugao
do objeto da presente da Ata de Registro de Prego.

6.13. Manter em dia todos os valores relativos a remuneragao, encargos e demais dnus
trabalhistas ou sociais de toda a equipe mencionada na clausula primeira, para a
prestagdo dos servigos, constituindo obrigagio a apresentagao, inclusive com a nota fiscal

para pagamento, a apresentagdo de cépias dos registros em Carteira de Trabalho e
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Previdéncia Social, dos recibos de pagamento de todas as despesas trabalhistas e sociais
respectivas, e ainda, de certiddo negativa de Débitos Trabalhistas:

6.14. Responsabilizar-se por quaisquer danos decorrentes de acidentes, de trabalho,

inclusive quanto aos prejuizos ocorridos a terceiros ou servidores;

6.15. Comparecer, sempre que o Contratante solicitar, as reparticdes ou em outro local
indicado, para examinar e prestar esclarecimentos acerca do objeto da Ata de Registro de
Prego;

6.16. Fornecer nimeros de telefone e e-mail para contato, em caso de necessidade da
Contratante;

6.17. Resguardar o Contratante contra perdas e danos de qualquer natureza,
provenientes de servigos executados por forga da Ata de Registro de Prego;

6.18. Manter o Contratante informado, de acordo com a conveniéncia deste, de todos os
pormenores dos servigos;

6.19. Responsabilizar-se pelo controle de qualidade dos servigos executados:
6.20. Cumprir integralmente todas as exigéncias especificas deste Termo de Referéncia.

6.21. Os itens objetos deste Termo de Referéncia deverdo ser executados e recebidos
provisoriamente, para efeito de simultanea ou posterior verificagdo, conforme o caso, de
compatibilidade com as especificagdes pactuadas, envolvendo a qualidade, quantidade,
testes de aceite, perfeita adequagdo, resultando no recebimento definitivo que sera
realizado por servidor devidamente designado pela Secretaria solicitante, observado o

prazo de 05 (cinco) dias corridos de sua entrega/prestacéo do servigo.

| 7. /OBRIGAGOES DACONTRATANTE .
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7.1. Efetuar pagamentos devidos a CONTRATADA, nas condigbes estabelecidas no

instrumento convocatorio.
7.2. Emitir Ordem de Servigo e Autorizagdes especificas para a atuagéo da Contratada;

7.3. Acompanhar a fiscalizar todas as atividades da contratada pertinente ao objeto

contratado, o que ndo exime a contratada da responsabilidade por danos causados.

7.4, Comunicar verbalmente e imediatamente & contratada as irregularidades no

desenvolvimento dos servi¢os.

7.5. Prestar esclarecimentos a respeito de assuntos pertinentes & execugéo do objeto da
Ata de Registro de Prego, sempre que a contratada achar necessario.

7.6. Sera facultada as Secretarias Municipais a solicitagdo dos servigos conforme suas

necessidades, podendo ocorrer de forma esporadica.

8.1. A fiscalizagdo de que trata este item n&do exclui nem reduz a responsabilidade da
fornecedora, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante
de imperfeigbes técnicas, vicios redibitérios, ou emprego de material inadequado ou de
qualidade inferior, e, na ocorréncia desta, ndo implica em corresponsabilidade da
Administragdo ou de seus agentes e prepostos, de conformidade com o art. 70 da Lei n°
8.666, de 21 de junho de 1993.

8.2. Durante a vigéncia da Ata de Registro de Prego, a fiscalizac&o e a verificagao de que
os servigos prestados atendem as especificagbes solicitadas ficardo a cargo dos
servidores abaixo relacionados, devidamente designados pelas Secretarias Municipais de
Fazenda Rio Grande, os quais atuardo registrando todas as ocorréncias relacionadas com
a sua execucdo, determinando-se o que for necessério a regularizagdo das faltas ou

defeitos observados.

I




-|: .. PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FAZENDA RIO GRANDE

’ \?% SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO
]

. _,,'J DIVISAQ SETORIAL DE COMPRAS E LICITACAO

8.3. S&o designados como fiscais: v

l. Secretaria Municipal de Cultura: Fiscal de Gestdo: Jaqueline Borba Pacheco,
matricula: 280301 e Fiscal de execucdo: Tedfilo Franklin dos Santos Silva, matricula:
357710.

Il. Secretaria Municipal de Assisténcia Social: Fiscal de Gestdo: Clovis Panizzi,
matricula: 349430 e Fiscal de execugao: Rita de Cassia de S& Ribas, matricula; 359280.
lIl. Secretaria de Sadde: Fiscal de Gestao: Francisco Expedito Damas Soares Junior,
matricula: 349123 e Fiscal de Execucéo: Karine Souza Dias, matricula 351322,

IV. Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econdmico e Turismo: Fiscal de
Gestéo: Marycel de Castro Gongalves, matricula: 351 961 e Fiscal de Execugdo:; Jodo
Gilberto Solano, matricula: 349396,

V. Secretaria Municipal de Educagao: Fiscal de Gestdo: Camila Maestrelli, matricula:
352620 e Fiscal de Execucdo: Marinalda Pauliv Pereira, matricula: 275001.

VI. Secretaria Municipal de Esporte e Lazer: Fiscal de Gestdo: Andrea Cristina Haas,
matricula: 338301 e Fiscal de Execug&o: Fernando Lima de Souza, matricula: 351345.
VII. Secretaria Municipal de Habitagdo e Interesse Social: Fiscal de Gestio: Rosane
Araujo da Silva, matricula: 358041 e Fiscal de Execucdo: Ravi Gandhi Blumenthal de
Oliveira, matricula: 357688.

VIII. Secretaria Municipal de Meio Ambiente: Fisca] de Gestéo: Felipe Andrew Pimentel,
matricula 359850 e Fiscal de Execucgio: Evellyn Renata Bereza Bueno, matricula:
368296.

IX. Secretaria Municipal da Mulher: Fiscal de Gestdo: Tatiane de Almeida Hagy Ribeiro,
matricula: 359824 e Fiscal de Execuggo: Naiane Lopes Ramos, matricula: 361103.

X. Secretaria Municipal de Trabalho, Emprego e Renda: Fiscal de Gestdo: Cleberson
Zepechouka, matricula: 351724 e Fiscal de Execugéo: Cristiane Maria Oliveira Chaves,
matricula: 351477 — 3505486,

Xl. Secretaria Municipal de Urbanismo: Fiscal de Gestio: Geovana Aparecida dos
Santos Lohman, matricula 21901 e Fiscal de Execugéo: Viviane da Silva Leo, matricula
3525486.

Xll. Secretaria Municipal de Governo: Fiscal de Gestdo: Alisson Demétrio Strujak,
matricula: 360290 e Fiscal de Execu¢do: Amanda Amancio de Lima, matricula: 359621.
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Xlll. Secretaria Mﬁggéfpa/ie Planejamento e Finangas: Fiscal de Gestdo: Andreia

Aparecida Branco Corréa da Silva, matricula: 351423 e Fiscal de Execugao; Katheryne da
Cruz Szymanski Miranda, matricula: 351221.

XIV. Secretaria Municipal de Defesa Social (FAZTRANS): Fiscal de Gestdo: Jose
Juarez Tavares, matricula: 224301 e Fiscal de Execugédo: Amanda Rafaela Ramos,
matricula: 350596.

+ A existdncia e a atuacdo da fiscalizagdo, através de servidores previamente
designados, em nada restringem a responsabilidade, Unica, integral e exclusiva
da(s) licitante(s) vencedora(s), no que concerne a execugao do objeto
contratado.

['o. [DOTACAO ORCAMENTARIA -~ .0 e |

9.1. Para suporte- da despesa decorrente desta contratagdo, indicamos a seguinte

Dotagdo Orgamentaria: Servigos de Terceiros Pessoa Jurfdica:

l. Secretaria Municipal de Cultura: D.O: 911 — Fonte: 1000, 920 — Fonte: 1000 e 937 —
Fonte: 1000 — Servigo de Terceiro Pessoa Juridica

Il. Secretaria Municipal de Assisténcia Social: D.O: 438 — Fonte:1000, 438 — Fonte:
0934, 443 — Fonte: 1000, 449 — Fonte: 1000, 449 — Fonte: 0934, 453 - Fonte: 1000, 463 —
Fonte: 1728, 475 — Fonte:1000, 475 — Fonte: 0941, 480 — Fonte: 1000, 480 — Fonte:
0712, 480 — Fonte; 0941, 491 — Fonte: 0941, 494 — Fonte: 1000, 494 — Fonte 0941, 496 -
Fonte: 1000, 508 — Fonte: 1000, 508 - Fonte: 0941, 508 — Fonte: 0942, 514 — Fonte:
1000, 514 — Fonte: 0770, 514 — Fonte: 0941, 530 — Fonte: 1000, 537 — Fonte: 0940, 541 -
Fonte: 0936, 549 — Fonte: 1000 e 573 — Fonte: 1000 - Servigo de Terceiro Pessoa
Juridica.

Ill. Secretaria Municipal de Satide: D.O: 235 — Fonte: 303, 261 — Fonte: 303, 261 -
Fonte: 383, 261 — Fonte: 494, 261 — Fonte: 1000, 278 — Fonte: 383, 278 — Fonte: 494, 278
— Fonte: 510, 294 ~ Fonte: 1000, 315 — Fonte: 303, 315 —~ Fonte: 362 e 315 - Fonte: 494

— Servigo de Terceiro Pessoa Juridica.
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IV. Secretaria M:;l?;ipal de Desenvolvimento Econémico e Turismo: D.O: 119 —

Fonte: 1000, 128 — Fonte: 1000 e 134 — Fonte: 1000 — Servigo de Terceiro Pessoa

Juridica

V. Secretaria Municipal de Educacdo: D.O: 379 — Fonte: 107, 396 - Fonte: 104, 402 -

Fonte: 107 e 426 - Fonte: 103 — Servigo de Terceiro Pessoa Juridica

V. Secretaria Municipal de Esporte e Lazer: D.O: 833 — Fonte: 1000 e 842 - Fonte:

1000 - Servigo de Terceiro Pessoa Juridica

VIl. Secretaria Municipal de Habitagéo e Interesse Social: D.O: 610 - Fonte: 1007 e
850 - Fonte: 1000 — Servigo de Terceiro Pessoa Jurdica.

VIIl. Secretaria Municipal de Meio Ambiente: D.O: 657 — Fonte: 1511, 666 — Fonte:
1000, 666 — Fonte: 1511, 673 — Fonte: 1000 e 808 — Fonte: 1710- Servigo de Terceiro
Pessoa Juridica.

IX. Secretaria Municipal da Mulher: D.O: 881 — Fonte: 1000 e 895 - Fonte: 1000 -
Servigo de Terceiro Pessoa Juridica.

X. Secretaria Municipal de Trabalho, Emprego e Renda: D.